

COMPUTO METRICO

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI (viale Marche - via Montorso-via Bramante)(Tariffario Agosto 2022)

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Loreto, 24/11/2022

IL TECNICO
Geom. Sandro Barbaccia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 01	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 VIALE MARCHE (lung.=139-95) (lung.=240-139) (lung.=370-240) (lung.=432-370) (lung.=493-432)*(larg.=(11,4+9,7)/2) (lung.=515-493)*(larg.=(11,4+35,2)/2) imbocco via dei tigli tratto via montorso		95,00 44,00 101,00 130,00 62,00 61,00 22,00 29,00 4,00 100,00	9,700 14,200 9,800 9,800 10,550 23,300 9,800 7,500 2,000	6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 7,000 3,000	5'529,00 3'748,80 5'938,80 7'644,00 3'645,60 3'861,30 3'075,60 1'705,20 210,00 600,00		
	SOMMANO m²xcm					35'958,30	0,93	33'441,22
2 / 2 02	Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o a scarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km, misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, d ... materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. VIALE MARCHE (lung.=139-95) (lung.=240-139) (lung.=370-240) (lung.=432-370) (lung.=493-432)*(larg.=(11,4+9,7)/2) (lung.=515-493)*(larg.=(11,4+35,2)/2) via montorso		95,00 44,00 101,00 130,00 62,00 61,00 22,00 29,00	9,700 14,200 9,800 9,800 9,800 10,550 23,300 9,800	0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060	55,29 37,49 59,39 76,44 36,46 38,61 30,76 17,05 62,00		
	SOMMANO m³					413,49	5,15	2'129,47
3 / 3 03	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... a voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. VIALE MARCHE (lung.=139-95) (lung.=240-139) (lung.=370-240) (lung.=432-370) (lung.=493-432)*(larg.=(11,4+9,7)/2) (lung.=515-493)*(larg.=(11,4+35,2)/2)	2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40	95,00 44,00 101,00 130,00 62,00 61,00 22,00 29,00	9,700 14,200 9,800 9,800 9,800 10,550 23,300 9,800	0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060	132,70 89,97 142,53 183,46 87,49 92,67 73,81 40,92		
	SOMMANO t					843,55	16,87	14'230,69
4 / 4 04	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... rfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. VIALE MARCHE (lung.=139-95) (lung.=240-139) (lung.=370-240) (lung.=432-370) (lung.=493-432)*(larg.=(11,4+9,7)/2) (lung.=515-493)*(larg.=(11,4+35,2)/2)		95,00 44,00 101,00 130,00 62,00 61,00 22,00 29,00	9,700 14,200 9,800 9,800 9,800 10,550 23,300 9,800	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	2'764,50 1'874,40 2'969,40 3'822,00 1'822,80 1'930,65 1'537,80 852,60		
	A R I P O R T A R E					17'574,15		49'801,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					17'574,15		49'801,38
	risanamento via montorso		7,00	2,000	4,000	56,00		
	risanamento montorso		6,00	2,000	4,000	48,00		
	risanamento montorso		13,00	2,000	4,000	104,00		
	'		29,00	2,000	4,000	232,00		
	'		7,00	2,000	4,000	56,00		
	SOMMANO m²xcm					18'070,15	3,06	55'294,66
5 / 5 05	Fornitura e stendimento di conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presen ... e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di 1^ Cat. - Misurato per ogni m²xcm di tappeto compattato in opera. VIALE MARCHE		95,00	9,700	3,000	2'764,50		
	'*(lung.=139-95)		44,00	14,200	3,000	1'874,40		
	'*(lung.=240-139)		101,00	9,800	3,000	2'969,40		
	'*(lung.=370-240)		130,00	9,800	3,000	3'822,00		
	'*(lung.=432-370)		62,00	9,800	3,000	1'822,80		
	'*(lung.=493-432)*(larg.=(11,4+9,7)/2)		61,00	10,550	3,000	1'930,65		
	'*(lung.=515-493)*(larg.=(11,4+35,2)/2)		22,00	23,300	3,000	1'537,80		
	'		29,00	9,800	3,000	852,60		
	'		520,00		3,000	1'560,00		
	via montorso		8,10	100,000	3,000	2'430,00		
	via montorso *(lung.=(8,4+8,1)/2)*(larg.=200-100)		8,25	100,000	3,000	2'475,00		
	via montorso *(lung.=(8,4+8,1)/2)*(larg.=300-200)		8,25	100,000	3,000	2'475,00		
	via montorso *(lung.=(9,4+8,1)/2)*(larg.=400-300)		8,75	100,000	3,000	2'625,00		
	via montorso *(larg.=460-400)		9,40	60,000	3,000	1'692,00		
	via montorso rotatoria	220,00			3,000	660,00		
	SOMMANO C					31'491,15	3,50	110'219,03
8 / 6 06	Pulizia di cigli e bordi stradali in presenza di cordoli e muri di contenimento, eseguito meccanicamente o a mano, compreso ogni onere per l'asportazione anche a mano di vegetazion ... i lavori in presenza di traffico. Per lavori eseguiti lateralmente, compreso gli oneri per il trasporto e lo smaltimento							
	montorso	2,00	480,00			960,00		
	SOMMANO m					960,00	0,44	422,40
7 / 7 07	Rialzamento di chiusini in ferro, in ghisa od in cemento armato. Rialzamento di chiusini in ferro, in ghisa od in cemento armato, compreso lo scavo, le opere in muratura necessaria ... alzamento, la sigillatura con conglomerato bituminoso e tutto quanto occorra per la esecuzione a perfetta regola d'arte.							
	via montorso					44,00		
	SOMMANO cad					44,00	146,26	6'435,44
	A R I P O R T A R E							222'172,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							222'172,91
8 / 8 08	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, ... lazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto viale marche viale marche incrocio via dei tigli via Montorso via delle mimose	3,00 3,00 3,00	530,00 100,00 500,00 250,00			1'590,00 100,00 1'500,00 750,00		
	SOMMANO m					3'940,00	0,47	1'851,80
9 / 9 09	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o in ripasso, per fasce di arresto, passi pedonale, zebraure e frecce, eseguite con verni ... olamentare. Misurata vuoto per pieno per le scritte e per la superficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto viale marche passaggi pedonali viale marche stop via dei tigli stop via dei tigli passaggio pedonale via Montorso passaggio pedonale	3,00 3,00 3,00 2,00 3,00	10,00 7,00 7,00 7,00 8,40	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000		90,00 63,00 63,00 42,00 75,60		
	SOMMANO m²					333,60	4,69	1'564,58
10 / 10 10	Strisce longitudinali e trsversali in vernice premiscelata, per la realizzazione di spazi di sosta (stralli), di dimensione standars, come da Codice della strada, di nuovo impianto ... lla segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto, colorazione gialla o bianca viale Marche					26,00		
	SOMMANO cadauno					26,00	18,00	468,00
11 / 11 11	Strisce longitudinali e trsversali in vernice premiscelata, per la realizzazione di spazi di sosta (stralli), di dimensione standars, come da normativa per portatori di Handicap, d ... nto, colorazione gialla, bianca e blu, comprensivo del simbolo disabile e zebraura laterale come previsto dalla norma. viale marche					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	35,00	70,00
12 / 12 12	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... truzione e demolizione (compreso il terreno prelevato da siti contaminati) cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01) provenienti da demolizioni					62,00		
	SOMMANO t					62,00	17,96	1'113,52
13 / 13 13	Taglio superficie bitumata. Taglio della superficie stradale realizzata in conglomerato bituminoso, eseguito con disco metallico rotante o con macchina a martello pneumatico. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con disco rotante. risanamento via montorso risanamento montorso risanamento montorso ' ' via bramante	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	7,00 6,00 13,00 29,00 7,00 70,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000		28,00 24,00 52,00 116,00 28,00 70,00		
	A R I P O R T A R E					318,00		227'240,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					318,00		227'240,81
	SOMMANO m					318,00	1,25	397,50
14 / 14	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00.							
14	risanamento via montorso		7,00	2,000	0,500	7,00		
	risanamento montorso		6,00	2,000	0,500	6,00		
	risanamento montorso		13,00	2,000	0,500	13,00		
	'		29,00	2,000	0,500	29,00		
	'		7,00	2,000	0,500	7,00		
	via bramante		45,00	3,000	0,200	27,00		
	SOMMANO m³					89,00	17,24	1'534,36
15 / 15	Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulome ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione.							
15	risanamento via montorso		7,00	2,000	0,450	6,30		
	risanamento montorso		6,00	2,000	0,500	6,00		
	risanamento montorso		13,00	2,000	0,500	13,00		
	'		29,00	2,000	0,500	29,00		
	'		7,00	2,000	0,500	7,00		
	SOMMANO m³					61,30	73,66	4'515,36
16 / 16	Abbattimento di alberature pericolanti o secche. Abbattimento di alberature di qualsiasi essenza pericolanti, secche o comunque deteriorate, previo taglio dei rami all'imbracatura ... di diametro oltre cm 60 e altezza da m 15,01 a m 20,00. Sono compresi nel prezzo i costi per lo smaltimento del legname.					13,00		
16								
	SOMMANO cad					13,00	230,92	3'001,96
17 / 17	Arbusti sempreverdi tipo Quercus Ilex (Leccio) e Quercus Suber (Quercia da Sughero). Arbusti sempreverdi tipo Quercus Ilex e Quercus Suber, forniti e messi a dimora. Sono compresi: ... ento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Ad alberello circonferenza del fusto cm 16-18.					13,00		
17								
	SOMMANO cad					13,00	226,19	2'940,47
18 / 18	Cordolo prefabbricato con rifrangenti. Cordolo prefabbricato in calcestruzzo dosato a kg 350 di cemento normale, di sezione minima di cm² 300, con spigolo esterno smussato e testat ... dei giunti con malta cementizia ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Fornitura e posa in opera							
18	risanamento via montorso		7,00			7,00		
	risanamento montorso		6,00			6,00		
	risanamento montorso		13,00			13,00		
	'		29,00			29,00		
	'		7,00			7,00		
	SOMMANO m					62,00	21,28	1'319,36
19 / 19	Taglio a forza di murature a sviluppo lineare. Taglio a forza di							
	A R I P O R T A R E							240'949,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							240'949,82
20	muratura piena di qualsiasi natura e calcestruzzo armato, da eseguirsi con apposita sega circolare Per sezione di taglio fino a 20 cm via bramante marciapiede via bramante marciapiede *(par.ug.=2*2,3)	4,60				45,00 4,60		
	SOMMANO m					49,60	9,11	451,86
20 / 20 21	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. via bramante					45,00		
	SOMMANO m					45,00	7,13	320,85
21 / 21 22	Demolizione di calcestruzzo debolmente armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzodebolmente armato e murature in genere di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l' ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. via bramante cunetta		45,00 45,00	2,300 0,500	0,250 0,250	25,88 5,63		
	SOMMANO m³					31,51	91,81	2'892,93
22 / 22 23	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del traspo ... mente indicato. Rifiuti dalle attività di costruzione e demolizione (compreso il terreno prelevato da siti contaminati) marciapiede demolito cunetta demolita	4,28	2,40			32,00 10,27		
	SOMMANO t					42,27	21,50	908,81
23 / 23 24	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. asporto materiale asfalto via bramante		42,00	0,300	0,150	1,89		
	SOMMANO m³					1,89	17,24	32,58
24 / 24 25	Cunetta in battuto di calcestruzzo dosato a q 2,5 di cemento tipo 325 con interposta armatura in rete elettrosaldata diam. 5 mm maglia 10x10 lisciato a ferro previo spolvero di cemento puro; larghezza cm 30, altezza cm 10; escluso solo lo scavo. via bramante		45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	38,37	1'726,65
25 / 25 26	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m³) confezionato in c ... so l'onere delle casseforme ed armatura, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 25 MPA fondazione marciapiede via bramante		45,00	2,300	0,150	15,53		
	SOMMANO m³					15,53	160,32	2'489,77
26 / 26	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata ferro omogeneo in							
	A R I P O R T A R E							249'773,27

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale [messa in sicurezza strade 2.dcf] (C:\Vecchio PC Sandro\ACCA\PriMus\) v.1/30]